 Datenblatt
 März 2021 (DE)
 V12
 Seite 1 / 6
TARAtec P10
Messgröße Peressigsäure
Einsatzbereich
Alle Arten der Wasseraufbereitung, auch Meerwasser

(20000 ppm)
0,001%
(10 ppm)
(Technische Änderungen vorbehalten!)
4. P10   4-20 mA (Analogausgang, analoge interne Signalverarbeitung)
analog-out / analog
Ein potentialfreier elektrischer Anschluss ist erforderlich, da die Elektronik über keine galvanische Trennung
verfügt.
4.1 Elektrischer Anschluss: 2-polige Anschlussklemme
Messbereich Auflösung Ausgang
Ausgangs-
widerstand
Nennsteilheit Spannungs-
versorgung
Anschluss
P10MA-200 0,5…200 ppm 0,1 ppm
4…20 mA
unkalibriert
0,08 mA/ppm
12…30 VDC
RL = 50Ω (12V)
…RL 900Ω (30V)
2-pol. Klemme
(2 x 1 mm²)
Empfohlen:
Rundkabel
 4 mm
2 x 0,34 mm²
P10MA-2000 5…2000 ppm 1 ppm 0,008 mA/ppm
P10MA-5000 50…5000 ppm 1 ppm 0,0032 mA/ppm
P10MA-2% 0,005…2 %
(20000 ppm)
0,001 %
(10 ppm)
8,0 mA/%
(0,0008 mA/ppm)
P10MA-5% 0,05…5 %
(50000 ppm)
0,01 %
(100 ppm)
3,2 mA/%
(0,00032 mA/ppm)
(Technische Änderungen vorbehalten!)
 Datenblatt
 März 2021 (DE)
 V12
 Seite 5 / 6
4.2 Elektrischer Anschluss: 5-poliger M12-Steckverbinder
Messbereich Auflösung Ausgang
Ausgangs-
widerstand
Nennsteilheit Spannungs-
versorgung
Anschluss
P10MA-200-M12 0,5…200 ppm 0,1 ppm
4…20 mA
unkalibriert
0,08 mA/ppm
12…30 VDC
RL = 50Ω (12V)
…RL 900Ω (30V)
5-pol. M12-
Steckverbinde
r
Belegung:
PIN2: +U
PIN3: -U
P10MA-2000-M12 5…2000 ppm 1 ppm 0,008 mA/ppm
P10MA-5000-M12 50…5000 ppm 1 ppm 0,0032 mA/ppm
P10MA-2%-M12 0,005…2 %
(20000 ppm)
0,001 %
(10 ppm)